
- 1 - 

MINISTERO DELLA DIFESA 
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 

 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

di concerto con 

IL VICE COMANDANTE GENERALE DEL CORPO DELLE CAPITANERIE DI PORTO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante 

“Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127, recante “Misure urgenti per lo snellimento 

dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo”, e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Ministeriale 11 settembre 2000, n. 330, recante il Regolamento 

delle Scuole Sottufficiali della Marina Militare di Taranto e La Maddalena e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTE le disposizioni attuative del sopracitato Regolamento delle Scuole 

Sottufficiali della Marina Militare (pubblicazione SMM 42) e successive 

varianti; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante 

“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 14 novembre 2002, n. 313, recante 

“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

casellario giudiziale, di anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da 

reato e dei relativi carichi pendenti” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di 

protezione dei dati personali”, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice 

dell’Ordinamento Militare” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante 

“Testo Unico delle disposizioni regolamentari in materia di Ordinamento 

Militare”, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interdirigenziale n. 9/1D del 7 luglio 2020 emanato dalla Direzione 

Generale per il Personale Militare di concerto con il Comando Generale del 

Corpo delle Capitanerie di Porto, modificato con Decreto Dirigenziale n. 

M_D GMIL REG2020 0362673 del 25 settembre 2020, con il quale sono stati 

indetti i concorsi interni, per titoli ed esami e per titoli, rispettivamente a 99 e 

66 posti per l’ammissione al 25° corso di formazione basico riservato agli 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 2 - 

appartenenti al ruolo dei volontari in servizio permanente della Marina 

Militare da immettere nei ruoli dei Sottufficiali della stessa Forza Armata, di 

cui rispettivamente 115 nel ruolo dei Sergenti del Corpo Equipaggi Militari 

Marittimi e 50 nel ruolo dei Sergenti del Corpo delle Capitanerie di Porto; 

VISTO il Decreto Interdirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0318222 emanato dalla 

Direzione Generale per il Personale Militare di concerto con il Comando 

Generale del Corpo delle Capitanerie di Porto l’8 luglio 2021, con il quale 

sono state approvate l’integrazione delle graduatorie finali di merito del 24° 

concorso, le graduatorie finali di merito del 25° concorso per titoli e per titoli 

ed esami e, contestualmente, sono stati nominati i vincitori; 

VISTO il Decreto Interdirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0366515 del 12 agosto 

2021 emanato dalla Direzione Generale per il Personale Militare di concerto 

con il Comando Generale del Corpo delle Capitanerie di Porto con il quale 

sono stati indetti i concorsi interni, per titoli ed esami e per titoli, 

rispettivamente a 112 e 74 posti  per l’ammissione al 26° corso di formazione 

basico riservato agli appartenenti al ruolo dei volontari in servizio permanente 

della Marina Militare da immettere nei ruoli dei Sottufficiali della stessa 

Forza Armata; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0370223 emanato dalla 

Direzione Generale per il Personale Militare il 17 agosto 2021 con il quale 

sono state nominate le commissioni esaminatrici dei predetti concorsi per 

titoli e per titoli ed esami; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0408273 emanato dalla 

Direzione Generale per il Personale Militare il 16 settembre 2021, con il 

quale sono stati nominati i comitati di vigilanza del predetto concorso per 

titoli ed esami; 

VISTO l’articolo 12 del predetto Decreto Interdirigenziale n. M_D GMIL REG2021 

0366515 del 12 agosto 2021 concernente i candidati provenienti da 

precedenti concorsi ammessi d’ufficio al 26° concorso in quanto impiegati in 

operazioni al di fuori del territorio nazionale; 

CONSIDERATO altresì, che l’articolo 1, comma 7 del citato Decreto Interdirigenziale n. M_D 

GMIL REG2021 0366515 del 12 agosto 2021, prevede che i posti occupati 

da candidati risultanti vincitori delle procedure concorsuali precedenti vadano 

computati nel numero dei posti a concorso di cui all’Allegato A1 del predetto 

bando del 26° concorso nell’ambito della categoria/specialità d’appartenenza; 

VISTE  le rinunce e i provvedimenti di esclusione dai sopracitati concorsi interni, per 

titoli ed esami e per titoli, per l’ammissione al 26° corso di formazione 

basico; 

ACQUISITI gli atti e i verbali redatti dalle predette commissioni; 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’articolo 2 del sopracitato bando dei concorsi i candidati sono 

ammessi alla procedura concorsuale e i relativi vincitori alla frequenza del 

corso con riserva dell’accertamento del possesso dei requisiti di 

partecipazione; 

VISTO il Decreto Ministeriale 16 gennaio 2013 –registrato alla Corte dei conti il 1° 

marzo 2013, registro n. 1, foglio n. 390– concernente, tra l’altro, struttura 

ordinativa e competenze della Direzione Generale per il Personale Militare; 

VISTO l’art. 1 del Decreto Dirigenziale n. 256/2022 emanato dal Comando Generale 

del Corpo delle Capitanerie di Porto il 4 marzo 2022, con il quale è stata 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 3 - 

attribuita al Vice Comandante Generale del Corpo delle Capitanerie di Porto, 

Ammiraglio Ispettore (CP) Nunzio MARTELLO, la delega all’adozione, di 

concerto con autorità di pari rango della Direzione Generale per il Personale 

Militare, di taluni atti di gestione amministrativa in materia di reclutamento 

del personale militare del Corpo delle Capitanerie di Porto; 

VISTO il Decreto Dirigenziale in data 7 maggio 2020 –registrato alla Corte dei conti 

il 27 maggio 2020, al n. 1456– relativo alla nomina del Dirigente Dott. 

VENDITTI Alfredo a Vice Direttore Generale della Direzione Generale per il 

Personale Militare; 

VISTO l’articolo 1 del Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 0002851 

del 5 gennaio 2022 con il quale è stata attribuita al Dirigente Dott. 

VENDITTI Alfredo, quale Vice Direttore Generale della Direzione Generale 

per il Personale Militare, la delega all’adozione di taluni atti di gestione 

amministrativa in materia di reclutamento del personale delle Forze Armate e 

dell’Arma dei Carabinieri, 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

1. Sono approvate le seguenti integrazioni delle graduatorie finali di merito, approvate con il 

Decreto Interdirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0318222 dell’8 luglio 2021, citato nelle 

premesse, per i candidati che non hanno potuto sostenere la prova scritta del precedente 25° 

concorso per titoli ed esami in quanto impiegati in operazioni al di fuori del territorio nazionale:  

Corpo Equipaggi Militari Marittimi 

a) categoria: Specialisti del Sistema di Combattimento, specialità: Ecogoniometristi 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

2 bis SSC/Ecg CHIARIELLO RUGGIERO -OMISSIS- -OMISSIS- 

In considerazione del fatto che il candidato idoneo vincitore ammesso alla frequenza del 25° 

corso di formazione basico nella categoria/specialità SSC/Ecg ha conseguito il punteggio 

finale di -OMISSIS-, il candidato CHIARIELLO Ruggiero è dichiarato idoneo non vincitore 

del 25° concorso per titoli ed esami; 

 

b) categoria: Tecnici del Sistema di Combattimento, specialità: Tecnici elettronici 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

4 bis TSC/Ete MARINO ROSAURA -OMISSIS- -OMISSIS- 

9 bis TSC/Ete DAMIANI MICHELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

10 bis TSC/Ete/Taer DE LISO EDOARDO -OMISSIS- -OMISSIS- 

In considerazione del fatto che l’ultimo dei candidati idonei vincitori ammessi alla frequenza 

del sopracitato 25° corso, salve le riserve di posti, nella categoria/specialità TSC/Ete ha 

conseguito il punteggio finale di -OMISSIS-, il candidato MARINO Rosaura è dichiarato 

idoneo vincitore del 25° concorso e, come tale, ammesso alla frequenza del 26° corso di 

formazione basico. I candidati DAMIANI Michele e DE LISO Edoardo sono dichiarati idonei 

non vincitori del predetto 25° concorso per titoli ed esami; 

 

 

 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 4 - 

c) categoria: Fucilieri di Marina; specialità: Fucilieri di Marina 

posizione cat./spec./abil. cognome nome 
data di 

nascita 
punteggio 

3 bis FCM PROVINO FRANCESCO, LUIGI -OMISSIS- -OMISSIS- 

In considerazione del fatto che l’ultimo dei candidati idonei vincitori ammessi alla frequenza 

del sopracitato 25° corso nella categoria/specialità FCM ha conseguito il punteggio finale di -

OMISSIS-, il candidato PROVINO Francesco, Luigi è dichiarato idoneo vincitore del citato 

25° concorso per titoli ed esami e, come tale, ammesso alla frequenza del 26° corso. 
 

Art. 2 

1. Sono approvate le seguenti graduatorie finali di merito, suddivise per categoria/specialità, dei 

candidati idonei al concorso interno, per titoli ed esami, a 112 posti per l’ammissione al 26° 

corso di formazione basico riservato agli appartenenti al ruolo dei volontari in servizio 

permanente della Marina Militare da immettere nei ruoli dei Sottufficiali della stessa Forza 

Armata, di cui 90 nel ruolo dei Sergenti del Corpo Equipaggi Militari Marittimi e 22 nel ruolo 

dei Sergenti del Corpo delle Capitanerie di Porto di cui all’articolo 1, comma 1, lettera a) del 

Decreto Interdirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0366515 del 12 agosto 2021, citato nelle 

premesse: 

Corpo Equipaggi Militari Marittimi 

a) categoria: Nocchieri; specialità: Nocchieri 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 N ACQUASANTA ROBERTO -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 N VALENTINO MARCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 N MONELLO CARMELO -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 N GRITTI ROBERTO -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 N CARUSO ANTONINO -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 N PERRA ALESSIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 N ALABRESE FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

8 N DE MARCO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

9 N LACIDOGNA ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS- 

10 N LUNATI ALDO -OMISSIS- -OMISSIS- 

11 N RUGNONE SEBASTIANO -OMISSIS- -OMISSIS- 

12 N BILLECI ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

13 N MANNINO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS- 

14 N MINIO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS- 

15 N PIU FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

16 N GANDOLFO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

b) categoria: Specialisti del Sistema di Combattimento:  

1) specialità: Telecomunicatori  

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 SSC/Rt GERVASI GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS- 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 5 - 

2 SSC/Rt MAURI PAOLO -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 SSC/Tlc DE SILVI ROBERTO -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 SSC/Tlc ALFONSO MICHELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 SSC/Tlc DELL’OSSO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 SSC/Tlc CORNACCHIA STEFANO -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 SSC/Tlc PECCIA LUIGI -OMISSIS- -OMISSIS- 

8 SSC/Rt GAROFALO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

9 SSC/Tlc BORTONE ADRIANO -OMISSIS- -OMISSIS- 

10 SSC/Tlc MARINARO GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS- 

11 SSC/Rt CARBONE FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

12 SSC/S CARAMIA LEONARDO -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

2) specialità: Ecogoniometristi 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 SSC/Ecg ITRI 
FRANCESCO 

MARIA 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

2 SSC/Ecg D’AMORE ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 SSC/Ecg MAUGERI SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 SSC/Ecg CHIARIELLO RUGGIERO -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 SSC/Ecg SANNA MICHELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 SSC/Ecg TRIPUZZI VITO -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 SSC/Ecg TRIPODI FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

8 (*) SSC/Ecg/Smg FONTE FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

9 (*) SSC/Ecg/Smg CAZZATO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

10 SSC/Ecg/Smg DE LEONARDIS ALESSANDRO PIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

11 SSC/Ecg/Smg IAQUINTA GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS- 

12 SSC/Ecg/Smg MICCOLI ALESSIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

(*) riserva posti 

 

3) specialità: Radaristi  

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 SSC/Rd PIZZOLEO 
AUGUSTO 

ROCCO 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

2 SSC/Rd ZACCARIA GABRIELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 (*) SSC/Rd/Ov BONANNO ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 SSC/Rd/Ov NOTO CHIARA -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 SSC/Rd DE PINTO 
GIUSEPPE 

MASSIMILIANO 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

6 SSC/Rd MINGOLLA ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 SSC/Rd MASSA SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS- 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 6 - 

8 SSC/Rd BARRILÀ GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS- 

9 SSC/Rd/Ov BERNARDINI GAIA -OMISSIS- -OMISSIS- 

10 SSC/Rd ALFIERO DARIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

11 SSC/Rd/Ov MARRONE GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS- 

12 SSC/Rd/Ov SCALETTA 
ANTHONY 

PASCAL 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

(*) riserva posti 

 

4) specialità: Ricercatori elettronici 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 SSC/Rel PINO GENNARO -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 SSC/Rel GORGOGLIONE VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

c) categoria: Tecnici del Sistema di Combattimento:  

1) specialità: Meccanici di siluri e armi  

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 TSC/Msa NISI LUIGI -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 TSC/Msa BENINCASA FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 TSC/Msa PASQUALE VITO -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 TSC/Msa RIALTO ARMANDO -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 TSC/Msa CANNAVACCIUOLO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 TSC/Msa SEMIDAI CATALDO -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 TSC/Msa DE NUCCIO STEFANO -OMISSIS- -OMISSIS- 

8 TSC/Msa GIARACUNI ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS- 

9 TSC/Msa SCIUSCIO ROBERTO -OMISSIS- -OMISSIS- 

10 TSC/Msa TASTO ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS- 

11 TSC/Msa CALVIELLO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

12 TSC/Msa CASTRO STEFANO -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

2) specialità: Montatori 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 TSC/Mo VITALI LUCA -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 TSC/Mo TROVARELLI MICHELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

3) specialità: Tecnici elettronici  

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 TSC/Ete GALLO MICHELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 TSC/Ete MARINO ROSAURA -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 TSC/Ete PAOLILLO CLAUDIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 7 - 

4 TSC/Ete TROVATO SAMUELE JOSHUA -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 (*) TSC/Ete/Taer DE LISO EDOARDO -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 TSC/Ete LEZZA FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 TSC/Ete PICHIERRI GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS- 

8 TSC/Ete DAMIANI MICHELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

9 TSC/Ete DI MANSO 
ANDREA 

ANTONIO 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

10 TSC/Ete NAVONE DAMIANO -OMISSIS- -OMISSIS- 

11 TSC/Ete MUROLO VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS- 

12 TSC/Ete DI SANCARLO ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS- 

13 (*) TSC/Ete/Smg  BONGHI GIULIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

14 TSC/Ete REGIO 
LEONARDO 

BIAGIO 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

15 TSC/Ete SOLINAS DANTE -OMISSIS- -OMISSIS- 

16 TSC/Ete STILLAVATO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

17 TSC/Ete CARACCIOLO LEONARDO -OMISSIS- -OMISSIS- 

18 (*) TSC/Ete/Smg CURLO 
GIACOMO 

ANTONIO 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

19 TSC/Ete ANDRISANO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

20 TSC/Ete TROIANIELLO EMANUELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

21 TSC/Ete NIGRO SERENA -OMISSIS- -OMISSIS- 

22 TSC/Ete DI RUVO MICHELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

23 TSC/Ete/Smg SERRA WALTER -OMISSIS- -OMISSIS- 

(*) riserva posti 

 

d) categoria: Specialisti del Sistema di Piattaforma: 

1) specialità: Tecnici di macchine  

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 SSP/Tm GIORDANO LUCA -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 SSP/Tm TRINGALE 
CARMELO 

DANIELE 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

3 SSP/Tm RUSCINO GIANMARCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 SSP/Tm CASANO 
GIOVANNI 

MIRKO 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

5 SSP/Tm CIANNELLA IVAN -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 SSP/Tm FESTA MICHELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 SSP/Tm CAZZATO MIRKO -OMISSIS- -OMISSIS- 

8 SSP/Tm STELLA MICHELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

9 SSP/Tm CAUSA LUCA -OMISSIS- -OMISSIS- 

10 SSP/Tm MONTES DANIELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 8 - 

11 SSP/Tm DI PERNA ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

12 SSP/Tm FAVUZZA SAMUELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

13 SSP/Tm TERRUSI LILIANA -OMISSIS- -OMISSIS- 

14 SSP/Tm LENOCI COSIMO LUCA -OMISSIS- -OMISSIS- 

15 SSP/Tm CAVALIERI EMANUELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

16 SSP/Tm BENEVENTO ROSARIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

17 SSP/Tm DE MEO GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS- 

18 SSP/Tm VENUTO PAOLA -OMISSIS- -OMISSIS- 

19 (*) SSP/Tm/Smg BONGIOVANNI DAMIANO -OMISSIS- -OMISSIS- 

20 SSP/Tm SALZANO PAOLO -OMISSIS- -OMISSIS- 

21 SSP/Tm/Smg LOBASCIO GIANLUCA -OMISSIS- -OMISSIS- 

22 SSP/Tm PAGLIALUNGA VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS- 

23 SSP/Tm ACCETTURA 
FABRIZIO 

FRANCESCO 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

24 SSP/Tm CENTI GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS- 

25 SSP/Tm ZINNO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS- 

26 SSP/Tm BALESTRA NICOLA -OMISSIS- -OMISSIS- 

27 SSP/Tm CATALDO GIANLUCA -OMISSIS- -OMISSIS- 

28 SSP/Tm SIMONE ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS- 

29 SSP/Tm LERNA GRAZIANO -OMISSIS- -OMISSIS- 

30 SSP/Tm COZZA VINCENZA -OMISSIS- -OMISSIS- 

31 SSP/Tm VALENTE IGNAZIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

32 SSP/Tm/Smg REALE BIAGIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

33 SSP/Tm TOPA ESPOSITO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

34 SSP/Tm REGANO LUCIANO -OMISSIS- -OMISSIS- 

35 SSP/Tm COSTANZO DAVIDE -OMISSIS- -OMISSIS- 

36 SSP/Tm AVELLUTO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS- 

37 SSP/Tm D’ANNA LUCIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

(*) riserva posti 

 

2) specialità: Elettricisti  

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 SSP/E LAZZARO PASQUALE -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 SSP/E LA GIOIA GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 SSP/E TUFARO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 (*) SSP/E/Smg ROMA MIRCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 SSP/E SEMERARO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 SSP/E AMOROSO CRISTIANO -OMISSIS- -OMISSIS- 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 9 - 

7 SSP/E NOCITA ANTONINO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS- 

8 SSP/E ANELLO ANTONINO -OMISSIS- -OMISSIS- 

9 SSP/E DI MARINO MARIA -OMISSIS- -OMISSIS- 

10 SSP/E CAPRARA MASSIMO -OMISSIS- -OMISSIS- 

11 SSP/E ROMANO GABRIELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

12 SSP/E MELLO ANNA CHIARA -OMISSIS- -OMISSIS- 

13 SSP/E TURTURRO PAOLO -OMISSIS- -OMISSIS- 

14 SSP/E/Smg CIOCE GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS- 

15 SSP/E TRINGALI GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS- 

16 SSP/E MALORGIO ROCCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

(*) riserva posti 

  

e) categoria: Supporto e Servizio Amministrativo/Logistico:  

1) specialità: Furieri segretari 

posizione cat./spec./abil. cognome nome 
data di 

nascita 
punteggio 

1 SSAL/Fr DEMARTINO RAFFAELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 SSAL/Fr POTENZA STEFANO -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 SSAL/Fr RIVIECCIO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 SSAL/Fr CAMPAGNA ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 SSAL/Fr MASTROVITO MARIANNA -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 SSAL/Fr APICELLA ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 SSAL/Fr CAZZARÒ IVAN -OMISSIS- -OMISSIS- 

8 SSAL/Fr CARBOTTI FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

9 SSAL/Fr REGA 
GAETANO 

GIOVANNI 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

10 SSAL/Fr DEROSA ERASMO -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

2) specialità: Furieri contabili  

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 SSAL/Frc OLIVA MAURO -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 SSAL/Frc QUIRINO ANTONELLO -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 SSAL/Frc CORSINI UMBERTO -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 SSAL/Frc MILETI DOMENICO -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

3) specialità: Furieri logistici 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 SSAL/Frl GIUFFRIDA SIMONA ROSA -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 SSAL/Frl DE MARCO ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS- 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 10 - 

3 SSAL/Frl AMARANTE CATELLO -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 SSAL/Frl CHIONNA MARIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 SSAL/Frl SALADINO DANIELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 SSAL/Frl PEPE IPPOLITO -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 SSAL/Frl DEANA ROBERTO -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

4) specialità: Maestri di cucina e mensa  

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 SSAL/Mcm CIRANNI ROSARIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 SSAL/Mcm GIARDINIERE DANIELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 SSAL/Mcm VINGOLATO ANGELO -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 SSAL/Mcm SCOGNAMIGLIO RAFFAELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 SSAL/Mcm GRILLO ANTONINO -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 SSAL/Mcm PERRONE ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 SSAL/Mcm MARTELLA ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS- 

8 SSAL/Mcm MAGGIORE 
DOMENICO, 

GIOVANNI 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

9 SSAL/Mcm CARBONE MICHELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

10 SSAL/Mcm VITALE FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

11 SSAL/Mcm TAGLIENTE MIRKO -OMISSIS- -OMISSIS- 

12 SSAL/Mcm PROCIDA ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

f) categoria: Incursori; specialità: Incursori  

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 IN DI LORENZO ALESSIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 IN CASULA ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 IN IANNACE ROCCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

g) categoria: Fucilieri di Marina; specialità: Fucilieri di Marina 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 FCM CARLUCCI LUIGI -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 FCM D’ACCHILLE STEFANO -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 FCM PROVINO FRANCESCO, LUIGI -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 FCM ARENA ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 FCM SCHITO DANILO -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 FCM CIOCCOLINI DAVIDE -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 FCM COLETTA EUGENIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

8 FCM CONTE ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS- 

9 FCM MARTINA GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS- 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 11 - 

10 FCM GURGONE FILIPPO -OMISSIS- -OMISSIS- 

11 FCM FONTANA GIUSEPPE SIMONE -OMISSIS- -OMISSIS- 

12 FCM CAPUTO 
ONOFRIO 

ALESSANDRO 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

13 FCM AGRESTI FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

14 FCM SALERNO LUIGI -OMISSIS- -OMISSIS- 

15 FCM CHIRICO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

16 FCM LINGRIA CHRISTIAN -OMISSIS- -OMISSIS- 

17 FCM ANGARANO SIMONE -OMISSIS- -OMISSIS- 

18 FCM DE LUCA SIMONE -OMISSIS- -OMISSIS- 

19 FCM CAVALERA CRISTIAN -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

h) categoria: Palombari; specialità: Palombari 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 PA PIPITONE ANTONINO CLAUDIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 PA FANTI RICCARDO -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 PA LISITANO DOMENICO -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 PA LAGANÀ ANGELO -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 PA BIAGINI MASSIMILIANO -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

Corpo delle Capitanerie di Porto: 

a) categoria: Nocchieri di Porto: 

1) specialità: Nocchieri di porto 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 NP MONTI DARIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 NP ROLLI ANASTASIA -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 NP GRAZIOLI CIRO -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 NP FORMICA NUNZIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 NP D’URSO RENATO -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 NP/Pn RAMETTA PIETRO -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 NP/Pn DI MARTINO 
FRANCESCO 

ALESSIO 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

8 NP/Cna SCOGNAMIGLIO TINA -OMISSIS- -OMISSIS- 

9 NP/Mcm DI BIASE SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS- 

10 NP SCARPA DIEGO -OMISSIS- -OMISSIS- 

11 NP SANTAGATA ALESSIA -OMISSIS- -OMISSIS- 

12 NP VENOSINO GAETANO -OMISSIS- -OMISSIS- 

13 NP/Cna STEFANIA TOMMASO PIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 12 - 

2) specialità: Meccanici d’armi 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 NP/Ma GIANNANTONIO MARCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 NP/Ma SOSSAI SERENA -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 NP/Ma USAI TONI -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 NP/Ma MARRUOCCO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 NP/Sdi PRUITI ANTONINO -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 NP/Ma ROMANO MARIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 NP/Ma MOLLO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

3) specialità: Motoristi  

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 NP/Ms FABINI 
PABLO 

MASSIMILIANO 
-OMISSIS- -OMISSIS- 

2 NP/Ms AMODEO LORENZO -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 NP/Ms BARBAGALLO LUCIANO -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 NP/Ms STILLAVATO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 NP/Ms MANCINI FEDERICO -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 NP/Ms LUCARINI FLAVIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 NP/Ms SCARPATO GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS- 

8 NP/Ms INGENITO LUCA -OMISSIS- -OMISSIS- 

9 NP/Ms PORTOGHESE NICOLA -OMISSIS- -OMISSIS- 

10 NP/Ms PRESTI YURI -OMISSIS- -OMISSIS- 

11 NP/Ms GISON DANIELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

12 NP/Ms CHIODO SIMONE -OMISSIS- -OMISSIS- 

13 NP/Ms DE CANDIA COSMO DANIELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

4) specialità: Operatori  

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 NP/Op DI GIOIA MIRKO -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 NP/Op ANGIULLI ONOFRIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 NP/Op DALÒ MICHELANGELO -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 NP/Op DE VITA LEONARDO -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 NP/Op DI CESARE CRISTIAN -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

5) specialità: Tecnici 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 NP/Tc PAGANO FABRIZIO -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 NP/Tc D’ASCOLI VALENTINA -OMISSIS- -OMISSIS- 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 13 - 

3 NP/Tc ANGELINO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 NP/Tc DELLA MONICA FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

6) specialità: Furieri contabili 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio 

1 NP/Frc CARNEVALE MANUEL -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 NP/Frc ARIU MARCO -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 NP/Frc IMPERATO ROBERTO -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 NP/Frc MERAVIGLIA DANIELE -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 NP/Frc BARONE FRANCESCA -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

Art. 3 

1. Tenuto conto della riserva di posti di cui all’articolo 1, comma 4 del Decreto Interdirigenziale n. 

M_D GMIL REG2021 0366515 del 12 agosto 2021, citato in premessa, e di quanto disposto al 

precedente articolo 1 e in considerazione del fatto che, in applicazione del predetto articolo 1, 

comma 7, i candidati risultanti vincitori delle procedure concorsuali precedenti sono computati 

nel numero dei posti a concorso di cui all’Allegato A1 del medesimo Decreto Interdirigenziale, 

nell’ambito della categoria/specialità di appartenenza, i seguenti candidati utilmente collocati 

nelle graduatorie di cui al precedente articolo 2 sono dichiarati vincitori del 26° concorso per 

titoli ed esami di cui all’articolo 1, comma 1, lettera a) del predetto Decreto Interdirigenziale n. 

M_D GMIL REG2021 0366515 nel limite dei posti a concorso per le singole categorie/specialità 

di seguito indicati: 

 

Corpo Equipaggi Militari Marittimi 

a) categoria: Nocchieri; specialità: Nocchieri – posti a concorso 7 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 N ACQUASANTA ROBERTO -OMISSIS- 

2 N VALENTINO MARCO -OMISSIS- 

3 N MONELLO CARMELO -OMISSIS- 

4 N GRITTI ROBERTO -OMISSIS- 

5 N CARUSO ANTONINO -OMISSIS- 

6 N PERRA ALESSIO -OMISSIS- 

7 N ALABRESE FRANCESCO -OMISSIS- 

 

b) categoria: Specialisti del Sistema di Combattimento:  

1) specialità: Telecomunicatori – posti a concorso 5 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSC/Rt GERVASI GIUSEPPE -OMISSIS- 

2 SSC/Rt MAURI PAOLO -OMISSIS- 

3 SSC/Tlc DE SILVI ROBERTO -OMISSIS- 

4 SSC/Tlc ALFONSO MICHELE -OMISSIS- 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 14 - 

5 SSC/Tlc DELL’OSSO ANTONIO -OMISSIS- 

 

2) specialità: Ecogoniometristi – posti a concorso 5 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSC/Ecg ITRI FRANCESCO MARIA -OMISSIS- 

2 SSC/Ecg D’AMORE ANDREA -OMISSIS- 

3 SSC/Ecg MAUGERI SALVATORE -OMISSIS- 

4 SSC/Ecg/Smg FONTE FRANCESCO -OMISSIS- 

5 SSC/Ecg/Smg CAZZATO FRANCESCO -OMISSIS- 

 

3) specialità: Radaristi – posti a concorso 5 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSC/Rd PIZZOLEO AUGUSTO ROCCO -OMISSIS- 

2 SSC/Rd ZACCARIA GABRIELE -OMISSIS- 

3 SSC/Rd/Ov BONANNO ANDREA -OMISSIS- 

4 SSC/Rd/Ov NOTO CHIARA -OMISSIS- 

5 SSC/Rd DE PINTO GIUSEPPE MASSIMILIANO -OMISSIS- 

4) specialità: Ricercatori elettronici – posti a concorso 2 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSC/Rel PINO GENNARO -OMISSIS- 

2 SSC/Rel GORGOGLIONE VINCENZO -OMISSIS- 

 

c) categoria: Tecnici del Sistema di Combattimento:  

1) specialità: Meccanici di siluri e armi – posti a concorso 4 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 TSC/Msa NISI LUIGI -OMISSIS- 

2 TSC/Msa BENINCASA FRANCESCO -OMISSIS- 

3 TSC/Msa PASQUALE VITO -OMISSIS- 

4 TSC/Msa RIALTO ARMANDO -OMISSIS- 

 

2) specialità: Montatori – posti a concorso 2 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 TSC/Mo VITALI LUCA -OMISSIS- 

2 TSC/Mo TROVARELLI MICHELE -OMISSIS- 

 

3) specialità: Tecnici elettronici – posti a concorso 10 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 TSC/Ete GALLO MICHELE -OMISSIS- 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 15 - 

2 TSC/Ete MARINO ROSAURA -OMISSIS- 

3 TSC/Ete PAOLILLO CLAUDIO -OMISSIS- 

4 TSC/Ete TROVATO SAMUELE JOSHUA -OMISSIS- 

5 TSC/Ete/Taer DE LISO EDOARDO -OMISSIS- 

6 TSC/Ete LEZZA FRANCESCO -OMISSIS- 

7 TSC/Ete PICHIERRI GIUSEPPE -OMISSIS- 

8 TSC/Ete DAMIANI MICHELE -OMISSIS- 

9 TSC/Ete/Smg BONGHI GIULIO -OMISSIS- 

10 TSC/Ete/Smg CURLO GIACOMO ANTONIO -OMISSIS- 

 

d) categoria: Specialisti del Sistema di Piattaforma: 

1) specialità: Tecnici di macchine – posti a concorso 18 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSP/Tm GIORDANO LUCA -OMISSIS- 

2 SSP/Tm TRINGALE 
CARMELO 

DANIELE 
-OMISSIS- 

3 SSP/Tm RUSCINO GIANMARCO -OMISSIS- 

4 SSP/Tm CASANO GIOVANNI MIRKO -OMISSIS- 

5 SSP/Tm CIANNELLA IVAN -OMISSIS- 

6 SSP/Tm FESTA MICHELE -OMISSIS- 

7 SSP/Tm CAZZATO MIRKO -OMISSIS- 

8 SSP/Tm STELLA MICHELE -OMISSIS- 

9 SSP/Tm CAUSA LUCA -OMISSIS- 

10 SSP/Tm MONTES DANIELE -OMISSIS- 

11 SSP/Tm DI PERNA ANTONIO -OMISSIS- 

12 SSP/Tm FAVUZZA SAMUELE -OMISSIS- 

13 SSP/Tm TERRUSI LILIANA -OMISSIS- 

14 SSP/Tm LENOCI COSIMO LUCA -OMISSIS- 

15 SSP/Tm CAVALIERI EMANUELE -OMISSIS- 

16 SSP/Tm BENEVENTO ROSARIO -OMISSIS- 

17 SSP/Tm DE MEO GIOVANNI -OMISSIS- 

18 SSP/Tm/Smg BONGIOVANNI DAMIANO -OMISSIS- 

 

2) specialità: Elettricisti – posti a concorso 7 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSP/E LAZZARO PASQUALE -OMISSIS- 

2 SSP/E LA GIOIA GIUSEPPE -OMISSIS- 

3 SSP/E TUFARO ANTONIO -OMISSIS- 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 16 - 

4 SSP/E/Smg ROMA MIRCO -OMISSIS- 

5 SSP/E SEMERARO FRANCESCO -OMISSIS- 

6 SSP/E AMOROSO CRISTIANO -OMISSIS- 

7 SSP/E NOCITA ANTONINO GIUSEPPE -OMISSIS- 

 

e) categoria: Supporto e Servizio Amministrativo/Logistico:  

1) specialità: Furieri segretari – posti a concorso 5 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSAL/Fr DEMARTINO RAFFAELE -OMISSIS- 

2 SSAL/Fr POTENZA STEFANO -OMISSIS- 

3 SSAL/Fr RIVIECCIO GIUSEPPE -OMISSIS- 

4 SSAL/Fr CAMPAGNA ANTONIO -OMISSIS- 

5 SSAL/Fr MASTROVITO MARIANNA -OMISSIS- 

 

2) specialità: Furieri contabili – posti a concorso 2 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSAL/Frc OLIVA MAURO -OMISSIS- 

2 SSAL/Frc QUIRINO ANTONELLO -OMISSIS- 

 

3) specialità: Furieri logistici – posti a concorso 2 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSAL/Frl GIUFFRIDA SIMONA ROSA -OMISSIS- 

2 SSAL/Frl DE MARCO ALESSANDRO -OMISSIS- 

 

4) specialità: maestri di cucina e mensa – posti a concorso 5 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSAL/Mcm CIRANNI ROSARIO -OMISSIS- 

2 SSAL/Mcm GIARDINIERE DANIELE -OMISSIS- 

3 SSAL/Mcm VINGOLATO ANGELO -OMISSIS- 

4 SSAL/Mcm SCOGNAMIGLIO RAFFAELE -OMISSIS- 

5 SSAL/Mcm GRILLO ANTONINO -OMISSIS- 

 

f) categoria: Incursori; specialità: Incursori – posti a concorso 1 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 IN DI LORENZO ALESSIO -OMISSIS- 

 

g) categoria: Fucilieri di Marina; specialità: Fucilieri di marina – posti a concorso 9 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 FCM CARLUCCI LUIGI -OMISSIS- 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 17 - 

2 FCM D’ACCHILLE STEFANO -OMISSIS- 

3 FCM PROVINO FRANCESCO, LUIGI -OMISSIS- 

4 FCM ARENA ANDREA -OMISSIS- 

5 FCM SCHITO DANILO -OMISSIS- 

6 FCM CIOCCOLINI DAVIDE -OMISSIS- 

7 FCM COLETTA EUGENIO -OMISSIS- 

8 FCM CONTE ALESSANDRO -OMISSIS- 

9 FCM MARTINA GIOVANNI -OMISSIS- 

 

h) categoria: Palombari; specialità: Palombari – posti a concorso 1 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 PA PIPITONE ANTONINO CLAUDIO -OMISSIS- 

 

Corpo delle Capitanerie di Porto: 

a) categoria: Nocchieri di Porto:  

1) specialità: Nocchieri di porto – posti a concorso 6 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP MONTI DARIO -OMISSIS- 

2 NP ROLLI ANASTASIA -OMISSIS- 

3 NP GRAZIOLI CIRO -OMISSIS- 

4 NP FORMICA NUNZIO -OMISSIS- 

5 NP D’URSO RENATO -OMISSIS- 

6 NP/Pn RAMETTA PIETRO -OMISSIS- 

 

2) specialità: Meccanici d’armi – posti a concorso 3 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP/Ma GIANNANTONIO MARCO -OMISSIS- 

2 NP/Ma SOSSAI SERENA -OMISSIS- 

3 NP/Ma USAI TONI -OMISSIS- 

 

3) specialità: motoristi – posti a concorso 6 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP/Ms FABINI 
PABLO 

MASSIMILIANO 
-OMISSIS- 

2 NP/Ms AMODEO LORENZO -OMISSIS- 

3 NP/Ms BARBAGALLO LUCIANO -OMISSIS- 

4 NP/Ms STILLAVATO FRANCESCO -OMISSIS- 

5 NP/Ms MANCINI FEDERICO -OMISSIS- 

6 NP/Ms LUCARINI FLAVIO -OMISSIS- 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 18 - 

4) specialità: Operatori – posti a concorso 2 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP/Op DI GIOIA MIRKO -OMISSIS- 

2 NP/Op ANGIULLI ONOFRIO -OMISSIS- 

 

5) specialità: Tecnici – posti a concorso 3 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP/Tc PAGANO FABRIZIO -OMISSIS- 

2 NP/Tc D’ASCOLI VALENTINA -OMISSIS- 

3 NP/Tc ANGELINO FRANCESCO -OMISSIS- 

 

6) specialità: Furieri contabili – posti a concorso 2 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP/Frc CARNEVALE MANUEL -OMISSIS- 

2 NP/Frc ARIU MARCO -OMISSIS- 

 

2. I predetti candidati, fatto salvo quanto previsto per i candidati MARINO Rosaura e PROVINO 

Francesco, Luigi, già compresi nel precedente articolo 1, sono ammessi alla frequenza del 26° 

corso di formazione basico. 

 

Art. 4 

1. Sono approvate le seguenti graduatorie finali di merito, suddivise per categoria/specialità, dei 

candidati partecipanti al concorso interno, per titoli, a 74 posti per l’ammissione al 26° corso di 

formazione basico riservato agli appartenenti al ruolo dei volontari in servizio permanente della 

Marina Militare da immettere nei ruoli dei Sottufficiali della stessa Forza Armata, di cui 60 nel 

ruolo dei Sergenti del Corpo Equipaggi Militari Marittimi e 14 nel ruolo dei Sergenti del Corpo 

delle Capitanerie di Porto di cui all’articolo 1, comma 1, lettera b) del Decreto Interdirigenziale 

n. M_D GMIL REG2021 0366515 del 12 agosto 2021, citato nelle premesse: 

Corpo Equipaggi Militari Marittimi 

a) categoria: Nocchieri; specialità: Nocchieri 

 

posizione 
cat./spec./ 

abil. 
cognome nome 

data di 

nascita 
punteggio note 

1 N NARCISO GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 N POMENTALE ARMANDO -OMISSIS- -OMISSIS-  

3 N DEL ZOTTI GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 N FERRETTI ROSARIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

5 N CANNOLETTA STEFANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

6 N STASI ARMANDO -OMISSIS- -OMISSIS-  

7 N D’AMBROSIO LUCA -OMISSIS- -OMISSIS-  

8 N MAGGIO VITTORIO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

9 N MAGNO LEONARDO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 19 - 

10 N ARGENE SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS-  

11 N FUCARINO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

12 N MALLARDO VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

13 N SOZZO GABRIELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

14 N FERENTE ANGELO -OMISSIS- -OMISSIS-  

15 N ZOLA 
EMILIO 

FRANCESCO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

16 N DI CARLO SEBASTIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

17 N PAONESSA 
JAN 

MICHAEL 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

18 N DI CANDIA DANIELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

19 N DE MARCO GABRIELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

20 N CUCCUREDDU SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS-  

21 N BIANCO STEFANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

22 N PUNZO CARLO -OMISSIS- -OMISSIS-  

23 N SORRENTINO DAVIDE -OMISSIS- -OMISSIS-  

24 N QUATTROCCHI GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

25 N MOLLICA PIERLUIGI -OMISSIS- -OMISSIS-  

26 N GRIMALDI 
JUNIOR 

SALVATORE 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

27 N VALENTI SEBASTIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

28 N CELLA CESARE -OMISSIS- -OMISSIS-  

29 N ANCORA DAVIDE -OMISSIS- -OMISSIS-  

30 N GIARMOLEO GENNARO -OMISSIS- -OMISSIS-  

31 N LILLO LUCA -OMISSIS- -OMISSIS-  

32 N MENDICINO CARMINE -OMISSIS- -OMISSIS-  

33 N DOTTO FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

34 N DI MAIO MARCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

35 N GAROFALO CARMINE -OMISSIS- -OMISSIS-  

36 N DE MAIO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

37 N D’AMICO PAOLO -OMISSIS- -OMISSIS-  

38 N BONFIGLIO DARIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

39 N MONTONERI SEBASTIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

40 N ANANIA SANTINO -OMISSIS- -OMISSIS-  

41 N ADDIS NICOLA -OMISSIS- -OMISSIS-  

42 N CHIRCO GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

43 N TERESA ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS-  

44 N AMATO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

45 N CACCIATORE 
VIKTOR 

NIKOLAEVIC 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 20 - 

46 N FALCONE ARMANDO -OMISSIS- -OMISSIS-  

47 N TRANI VITO -OMISSIS- -OMISSIS-  

48 N GRIPPO ANGELO -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

b) categoria: Specialisti del Sistema di Combattimento:  

1) specialità: Telecomunicatori  

 

posizione cat./spec./abil. cognome nome 
data di 

nascita 
punteggio note 

1 SSC/Tlc GUADALUPI LUIGI -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 SSC/Tlc SAVINO DAVIDE -OMISSIS- -OMISSIS-  

3 SSC/Tlc RUTA FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 SSC/Tlc POLVERINO VITTORIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

5 SSC/Tlc SOLOMITA 
ANTHONY 

JOHN 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

6 SSC/Tlc DI NOTO EMMANUEL -OMISSIS- -OMISSIS-  

7 SSC/Tlc DAMASCO VITO -OMISSIS- -OMISSIS-  

8 SSC/Tlc LOIACONO GIORGIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

9 SSC/Tlc CIPRIETTI DANILO -OMISSIS- -OMISSIS-  

10 SSC/Tlc VACCARO ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS-  

11 SSC/Tlc MIGNEMI FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

12 SSC/Tlc FIANNACA ALFONSO -OMISSIS- -OMISSIS-  

13 SSC/Tlc D’IPPOLITO COSIMO -OMISSIS- -OMISSIS-  

14 SSC/Tlc VASCOTTO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

15 SSC/Tlc NOTARISTEFANO ROBERTO -OMISSIS- -OMISSIS-  

16 SSC/Tlc MILONE SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS-  

17 SSC/Tlc BIANCO ANGELO -OMISSIS- -OMISSIS-  

18 SSC/Tlc D’ORTA FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

19 SSC/Tlc CANNARILE CLAUDIA -OMISSIS- -OMISSIS-  

20 SSC/Tlc SARAIS FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

21 SSC/Tlc RENNA TOMASO -OMISSIS- -OMISSIS-  

22 SSC/Tlc PRESICCIO ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

23 SSC/Tlc DARIA FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

24 SSC/Tlc BISSIRI SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS-  

25 SSC/Tlc AURELI MATTEO -OMISSIS- -OMISSIS-  

26 SSC/Tlc BRANCA GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

27 SSC/Tlc MAMELI GIORGIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

2) specialità: Ecogoniometristi 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio note 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 21 - 

1 SSC/Ecg SACQUEGNA FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 SSC/Ecg PALMISANO RAFFAELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

3 SSC/Ecg CAVALLO VITO ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 SSC/Ecg CIMINELLI ANGELO -OMISSIS- -OMISSIS-  

5 SSC/Ecg CONFORTI MASSIMO -OMISSIS- -OMISSIS-  

6 SSC/Ecg SIMEONE FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

7 SSC/Ecg BITELLA GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

8 SSC/Ecg BARLETTA LUCA -OMISSIS- -OMISSIS-  

9 SSC/Ecg SINGH ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

10 SSC/Ecg VIVIANO ALFONSO -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

3) specialità: Radaristi 

posizione 
cat./spec./

abil. 
cognome nome 

data di 

nascita 
punteggio note 

1 SSC/Rd PORTOGHESE 

RAFFAELE 

ANTONIO 

SALVATORE 

-OMISSIS- -OMISSIS-  

2 SSC/Rd AGOLINO GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

3 SSC/Rd VACCA MARCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 SSC/Rd GABALLO GIANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

5 SSC/Rd GARGIULO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

6 SSC/Rd POLITO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 SSC/Rd CONVERTINI DOMENICO -OMISSIS- -OMISSIS-  

8 SSC/Rd TOZZO ALFONSO -OMISSIS- -OMISSIS-  

9 SSC/Rd PARABITA VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

10 SSC/Rd BRONZUOLI RAFFAELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

4) specialità: Ricercatori elettronici 

posizione cat./spec./abil. cognome nome 
data di 

nascita 
punteggio note 

1 SSC/Rel CORBACIO EUSTACCHIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 SSC/Rel LOMBARDI MICHELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

3 SSC/Rel DAL DEGAN ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 SSC/Rel RIZZIELLO MANUEL PIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

5 SSC/Rel CALZOLARO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

c) categoria: Tecnici del Sistema di Combattimento:  

1) specialità: Meccanici di siluri e armi  

posizione cat./spec./abil. cognome nome 
data di 

nascita 
punteggio note 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 22 - 

1 TSC/Si FLORI 
ANGELO 

GIOVANBATTISTA 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

2 TSC/Si VAREGLIANO LEONARDO -OMISSIS- -OMISSIS-  

3 TSC/Msa GENTILE ORAZIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 
TSC/Ma non 

abilitato mo 
SCHIAVONE UMBERTO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 TSC/Msa SCIARRINO RUGGERO SERGIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

6 
TSC/Ma non 

abilitato mo 
SANNA MARCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

7 TSC/Msa BURDO VITO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

8 
TSC/Ma non 

abilitato mo 
MARTELLI ARNALDO -OMISSIS- -OMISSIS-  

9 TSC/Msa BARBA PASQUALE -OMISSIS- -OMISSIS-  

10 TSC/Msa MUCCHETTO ARIANNA -OMISSIS- -OMISSIS-  

11 TSC/Msa MATTEUCCI FELICE -OMISSIS- -OMISSIS-  

12 TSC/Msa MORRONE FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

13 TSC/Msa SILVESTRE LUIGI -OMISSIS- -OMISSIS-  

14 TSC/Msa GIANNUZZI 
LUIGI 

SALVATORE 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

15 
TSC/Ma non 

abilitato mo 
MICELLI GIANLUCA -OMISSIS- -OMISSIS-  

16 TSC/Msa DE GIUSEPPE MARCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

17 TSC/Msa AVANTAGGIATO COSIMO -OMISSIS- -OMISSIS-  

18 TSC/Msa BOTTA EMILIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

19 TSC/Msa PEZONE LUIGI CESARIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

20 
TSC/Ma non 

abilitato mo 
RUGGERI SANTO -OMISSIS- -OMISSIS-  

21 TSC/Msa FUMAROLA DANIELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

22 TSC/Msa SCIANCHELLATO ANTONINO -OMISSIS- -OMISSIS-  

23 TSC/Msa MEDURI GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

24 TSC/Msa FINO FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

25 TSC/Msa MONOPOLI LEONARDO -OMISSIS- -OMISSIS-  

26 
TSC/Ma non 

abilitato mo 
PIERRO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

27 
TSC/Ma non 

abilitato mo 
SIRICA MARCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

2) specialità: Montatori 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio note 

1 
TSC/Ma 

abilitato mo 
SORACI ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 TSC/Mo PALDERA 
ROBERTO 

MUZIO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

3 TSC/Mo PASTORE DAVIDE -OMISSIS- -OMISSIS-  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 23 - 

ANTONIO 

4 TSC/Mo DELGENIO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

5 
TSC/Ma 

abilitato mo 
DE FRANCESCO 

GIUSEPPE 

ALESSANDRO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

6 TSC/Mo PASTORE GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  
 

3) specialità: Tecnici elettronici 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio note 

1 TSC/Ete VIRGILIO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 TSC/Ete LAMACCHIA RUGGIERO -OMISSIS- -OMISSIS-  

3 TSC/Ete NOTARNICOLA GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 TSC/Ete TARABELLA ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

5 TSC/Ete TAGLIENTE VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

6 TSC/Ete COGLITORE ANTONINO -OMISSIS- -OMISSIS-  

7 TSC/Ete SERGI SANTINO -OMISSIS- -OMISSIS-  

8 TSC/Ete PARODI PIERLUIGI -OMISSIS- -OMISSIS-  

9 TSC/Ete SASSO STEFANIA -OMISSIS- -OMISSIS-  

10 TSC/Ete DE PASCALIS ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

11 TSC/Ete TOMMASI DANIELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

12 TSC/Ete MARZO NICOLA -OMISSIS- -OMISSIS-  

13 TSC/Ete PRICCI COSIMO -OMISSIS- -OMISSIS-  

14 TSC/Ete CASTRONUOVO ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS-  

15 TSC/Ete ESPOSITO MAURO -OMISSIS- -OMISSIS-  

16 TSC/Ete DIMMITO 
MICHELE 

ANTONIO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

 

d) categoria: Specialisti del Sistema di Piattaforma: 

1) specialità: Tecnici di macchine 

posizione 
cat./spec./ 

abil. 
cognome nome 

data di 

nascita 
punteggio note 

1 SSP/Tm UNGARO GIANBATTISTA -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 SSP/Tm ESPOSITO MASSIMO -OMISSIS- -OMISSIS-  

3 SSP/Tm PLATANIA GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 SSP/Tm LIOTTA 
LUCA ENRICO 

ALBERTO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

5 SSP/Tm BUFFA GIOELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

6 SSP/Tm DI DOMENICO DOMENICO -OMISSIS- -OMISSIS-  

7 SSP/Tm SERRONE ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

8 SSP/Tm LISCIOTTO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

9 SSP/Tm BISCEGLIA GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 24 - 

10 SSP/Tm LABILE ANTONELLO -OMISSIS- -OMISSIS-  

11 SSP/Tm REA VALERIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

12 SSP/Tm FONNESU ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS-  

13 SSP/Tm MADONNA DARIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

14 SSP/Tm COSTARELLI PAOLO MIRKO -OMISSIS- -OMISSIS-  

15 SSP/Tm ROMANO LUCA -OMISSIS- -OMISSIS-  

16 SSP/Tm DURANTE GIAMPIERO -OMISSIS- -OMISSIS-  

17 SSP/Tm MANNETTA ROBERTO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

18 SSP/Tm PATANÈ GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

19 SSP/Tm MELLONE FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

20 SSP/Tm MANIGRASSO GIANMARCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

21 SSP/Tm BELVISO DANILO -OMISSIS- -OMISSIS-  

22 SSP/Tm GRAZIOSO PASQUALINO -OMISSIS- -OMISSIS-  

23 SSP/Tm GIOVINAZZO MASSIMILIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

24 SSP/Tm TURCO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

25 SSP/Tm SPANÒ ROBERTO -OMISSIS- -OMISSIS-  

26 SSP/Tm ABATE GIANFRANCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

27 SSP/Tm BASONE 
PROSPERO 

SALVATORE 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

28 SSP/Tm CIALDELLA FEDELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

29 SSP/Tm SCOLLO DAVIDE -OMISSIS- -OMISSIS-  

30 SSP/Tm ZEDDA 
ALBERTO 

ANTONIO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

31 SSP/Tm STRUPPA ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

32 SSP/Tm STASI ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

33 SSP/Tm DI MAURO SARAH -OMISSIS- -OMISSIS-  

34 SSP/Tm CASAVECCHIA MAURO -OMISSIS- -OMISSIS-  

35 SSP/Tm PELUSO ALAN -OMISSIS- -OMISSIS-  

36 SSP/Tm CARAMIA GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

37 SSP/Tm QUARANTA CIRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

38 SSP/Tm LOPPO SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS-  

39 SSP/Tm SCARDINO DARIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

40 SSP/Tm MAZZILLI ANGELO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

41 SSP/Tm BONASIA FILIPPO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

42 SSP/Tm IULIANO CARMINE -OMISSIS- -OMISSIS-  

43 SSP/Tm CARATOZZOLO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

44 SSP/Tm CILIBERTI LUIGI -OMISSIS- -OMISSIS-  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 25 - 

45 SSP/Tm RUSSO 
SALVATORE 

GIUSEPPE 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

46 SSP/Tm MELI 
MATTIA 

ANGELO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

47 SSP/Tm MICARI DARIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

48 SSP/Tm LADDOMADA GRAZIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

49 SSP/Tm CIFARELLI ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS-  

50 SSP/Tm FUSTO VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

51 SSP/Tm DEL BUONO ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS-  

52 SSP/Tm ANTONICELLI NICOLA -OMISSIS- -OMISSIS-  

53 SSP/Tm CALÒ ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

54 SSP/Tm FIORE 
GIUSEPPE 

NICOLA 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

55 SSP/Tm ZUCCARO DONATO -OMISSIS- -OMISSIS-  

56 SSP/Tm ANDRONACO CESARE -OMISSIS- -OMISSIS-  

57 SSP/Tm PICCI 
GIUSEPPE 

ANDREA 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

58 SSP/Tm CONGEDO MARCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

59 SSP/Tm GUARINO SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS-  

60 SSP/Tm TURI SEBASTIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

61 SSP/Tm CARADONNA COSIMO -OMISSIS- -OMISSIS-  

62 SSP/Tm LUZZI CARMINE -OMISSIS- -OMISSIS-  

63 SSP/Tm CARLÀ RAFFAELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

64 SSP/Tm SELVETTI ALESSIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

65 SSP/Tm ADAMO PATRICK -OMISSIS- -OMISSIS-  

66 SSP/Tm DI VIVO ROBERTO -OMISSIS- -OMISSIS-  

67 SSP/Tm ROMANO MICHELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

68 SSP/Tm GIAMPAOLO VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

69 SSP/Tm MAUCIERI DANIELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

70 SSP/Tm SILVESTRI CARLO -OMISSIS- -OMISSIS-  

71 SSP/Tm VIVENZIO CATELLO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

72 SSP/Tm LAROCCA LUCA -OMISSIS- -OMISSIS-  

73 SSP/Tm FONTANA LEONARDO -OMISSIS- -OMISSIS-  

74 SSP/Tm MASSARO MASSIMILIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

75 SSP/Tm LASARACINA RAFFAELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

76 SSP/Tm STELLA GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

77 SSP/Tm D’AUTILLIO 
CIRO 

FRANCESCO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

78 SSP/Tm DI NOTO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

79 SSP/Tm TRAPANI DESIDERIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 26 - 

80 SSP/Tm APRILE ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

81 SSP/Tm GABRIELE ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

82 SSP/Tm PORTARARO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

83 SSP/Tm ARDITO ALFONSO -OMISSIS- -OMISSIS-  

84 SSP/TM CALABRESE VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

85 SSP/Tm CARRIERO VALERIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

2) specialità: Elettricisti 

posizione 
cat./spec./ 

abil. 
cognome nome 

data di 

nascita 
punteggio note 

1 SSP/E NOVELLINO VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 SSP/E MORCIANO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

3 SSP/E IMPENNATO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 SSP/E TOCCO PAOLO -OMISSIS- -OMISSIS-  

5 SSP/E FALCHI GIANFRANCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

6 SSP/E DI PAOLA FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

7 SSP/E GADALETO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

8 SSP/E PISCONTI SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS-  

9 SSP/E COSSU GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

10 SSP/E LICARI MASSIMILIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

11 SSP/E CATALDI TOMMASO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

12 SSP/E BADALUCCO 
GIUSEPPE 

SALVATORE 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

13 SSP/E CASTALDO CARMINE -OMISSIS- -OMISSIS-  

14 SSP/E GRECO CRISTIAN -OMISSIS- -OMISSIS-  

15 SSP/E MILONE PIERFRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

16 SSP/E CAMPANELLA PIETRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

17 SSP/E COSENTINO ALFONSO -OMISSIS- -OMISSIS-  

18 SSP/E DEL FIUME DAMIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

19 SSP/E LASERRA 
SALVATORE 

ROSARIO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

20 SSP/E PASCULLI ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

21 SSP/E MARIANI ROBERTO PAOLO -OMISSIS- -OMISSIS-  

22 SSP/E SIMONETTI FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

23 SSP/E TESTA VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

24 SSP/E MARCOTRIGIANO GAETANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

25 SSP/E POLLONIO SABINO -OMISSIS- -OMISSIS-  

26 SSP/E CASELLINI EDOARDO -OMISSIS- -OMISSIS-  

27 SSP/E LANZONE ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 27 - 

28 SSP/E IACCA ANGELO -OMISSIS- -OMISSIS-  

29 SSP/E COSTA VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

30 SSP/E DI CARLO ALFIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

31 SSP/E D’ALTO LUIGI -OMISSIS- -OMISSIS-  

32 SSP/E NAPOLI FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

33 SSP/E SIRACUSA STEFANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

34 SSP/E MOLÈ ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS-  

35 SSP/E NUZZO MICHELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

36 SSP/E OLIVA GERARDO -OMISSIS- -OMISSIS-  

37 SSP/E PIAZZOLLA 
COSIMO 

DAMIANO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

38 SSP/E COGLIANDRO CONSOLATO -OMISSIS- -OMISSIS-  

39 SSP/E BARBAGALLO FILIPPO -OMISSIS- -OMISSIS-  

40 SSP/E ROVITO ALBERTO -OMISSIS- -OMISSIS-  

41 SSP/E PISANI 
FRANCESCO 

PAOLO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

42 SSP/E DI NOTO SEBASTIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

43 SSP/E DALLI CARDILLO GAETANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

44 SSP/E D’ELIA DOMENICO -OMISSIS- -OMISSIS-  

45 SSP/E CESARANO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

46 SSP/E GUARINI GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

d) categoria: Supporto e Servizio Amministrativo/Logistico:  

1) specialità: Furieri segretari 

posizione 
cat./spec./

abil. 
cognome nome 

data di 

nascita 
punteggio note 

1 SSAL/Fr RENNA GIANLUIGI -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 SSAL/Fr RUGGIERO ANIELLO -OMISSIS- -OMISSIS-  

3 SSAL/Fr INGHINGOLI RICCARDO -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 SSAL/Fr LEO SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS-  

5 SSAL/Fr ZUPO GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

6 SSAL/Fr IPPATI MAURO -OMISSIS- -OMISSIS-  

7 SSAL/Fr BORGIA EMANUELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

8 SSAL/Fr CAVALLARO ROBERTO -OMISSIS- -OMISSIS-  

9 SSAL/Fr ZACCARIA ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

10 SSAL/Fr MAGNANO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

11 SSAL/Fr LOCOROTONDO PAOLO -OMISSIS- -OMISSIS-  

12 SSAL/Fr GIOVE ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 28 - 

13 SSAL/Fr DEL COLLE 
LEONARDO 

ANTONIO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

14 SSAL/Fr ARAIMO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

15 SSAL/Fr AUGENTI RICCARDO -OMISSIS- -OMISSIS-  

16 SSAL/Fr FIORI ANTONELLO -OMISSIS- -OMISSIS-  

17 SSAL/Fr CASTIGLIONE FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

18 SSAL/Fr POMPAMEA CESARE -OMISSIS- -OMISSIS-  

19 SSAL/Fr DI MARCO GIANLUCA -OMISSIS- -OMISSIS-  

20 SSAL/Fr INFANTE ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

21 SSAL/Fr LOPEDOTE FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

22 SSAL/Fr DI NATALE SERAFINO -OMISSIS- -OMISSIS-  

23 SSAL/Fr CATENA GIANFELICE -OMISSIS- -OMISSIS-  

24 SSAL/Fr NASTRO PIERO -OMISSIS- -OMISSIS-  

25 SSAL/Fr GRAGNANIELLO MATTEO -OMISSIS- -OMISSIS-  

26 SSAL/Fr ALTOMARE ANGELO -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

2) specialità: Furieri contabili  

posizione 
cat./spec./ 

abil. 
cognome nome 

data di 

nascita 
punteggio note 

1 SSAL/Frc MINONNE 
GIOVANNI 

COSIMO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

2 SSAL/Frc TORRACO EMANUELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

3 SSAL/Frc SERINO YURI -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 SSAL/Frc PIERUCCI SIMONE -OMISSIS- -OMISSIS-  

5 SSAL/Frc CIMINO 
BIAGIO 

DOMENICO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

6 SSAL/Frc ARCHITETTO MARCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

7 SSAL/Frc AMICO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

8 SSAL/Frc CARPIGNANO GENNARO IVAN -OMISSIS- -OMISSIS-  

9 SSAL/Frc DI FRANCO PIETRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

10 SSAL/Frc D’AVINO SANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

11 SSAL/Frc NOCERINO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

12 SSAL/Frc DI LAORA GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

13 SSAL/Frc MAVILIA NICOLA -OMISSIS- -OMISSIS-  

14 SSAL/Frc FEDERICO MARCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

15 SSAL/Frc NATALE SANTO -OMISSIS- -OMISSIS-  

16 SSAL/Frc BELLO NATALE -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

3) specialità: Furieri logistici 

posizione 
cat./spec./ 

abil. 
cognome nome 

data di 

nascita 
punteggio note 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 29 - 

1 SSAL/Frl FREZZA GIULIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 SSAL/Frl TRAMONTANA 
ORAZIO 

AMATO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

3 SSAL/Frl OLIVIERI FERDINANDO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 SSAL/Frl MASTROIANNI STEFANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

5 SSAL/Frl MARRAS MAURIZIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

6 

FCM non 

abilitato 

anf 

MARANGELLA VALENTINO -OMISSIS- -OMISSIS-  

7 SSP/Cna SPAGNOLO LUCIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

8 SSAL/Frl LIZZANO 
GIUSEPPE 

ROSARIO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

9 IN/Ismef SCALA LUIGI -OMISSIS- -OMISSIS-  

10 SSP/Cna VILARDI ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

11 

FCM non 

abilitato 

anf 

SARACENO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

12 SSAL/Frl D’ALTERIO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

13 SSAL/Frl VORTICE ERMINIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

14 SSP/Cna PICARO COSIMO -OMISSIS- -OMISSIS-  

15 SSAL/Frl COPPOLA MASSIMILIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

16 SSAL/Frl ZAPPARELLA PIETRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

17 SSP/Cna DONZELLA BARTOLOMEO -OMISSIS- -OMISSIS-  

18 SSAL/Frl PALUMBO NICOLA -OMISSIS- -OMISSIS-  

19 SSAL/Frl LAZZARI SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS-  

20 SSAL/Frl NOCCHIERO MAURIZIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

21 SS/Sa GAMBARI CESARE -OMISSIS- -OMISSIS-  

22 SSAL/Frl ESPOSITO MARCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

23 SSAL/Frl BARABINO FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

24 SSAL/Frl SALA VITTORINO -OMISSIS- -OMISSIS-  

25 SSAL/Frl CORRIERI 

SAVERIO 

COSIMO 

DAMIANO 

-OMISSIS- -OMISSIS-  

26 SSAL/Frl BLASI EGIDIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

27 SSAL/Frl PATTI ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

28 SSAL/Frl MARASCA ENRICA -OMISSIS- -OMISSIS-  

29 SSAL/Frl MADEO VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

30 SSAL/Frl CAROLI CLAUDIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

31 

FCM non 

abilitato 

Anf 

FAGO COSIMO -OMISSIS- -OMISSIS-  

32 SSAL/Mu LI NOCE GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 30 - 

33 SSAL/Frl FRABOTTA DIEGO -OMISSIS- -OMISSIS-  

34 SSAL/Frl BUSCARINO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

35 SSAL/Frl LUCIA FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

36 SSAL/Frl NISTRI FIORENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

37 SSAL/Frl CIPRESSI STEFANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

38 SSAL/Frl TRENTA NATALIA -OMISSIS- -OMISSIS-  

39 SSAL/Frl SAUTA VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

40 SSAL/Frl MUZZICA FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

41 SSAL/Frl MENCHI EMANUELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

42 SS/Sa BOFFARDI GENNARO -OMISSIS- -OMISSIS-  

43 SSAL/Frl POTENZA ROBERTO -OMISSIS- -OMISSIS-  

44 SSAL/Frl POMENTALE TOMMASO -OMISSIS- -OMISSIS-  

45 SSAL/Frl CUCCI PIETRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

46 

FCM non 

abilitato 

Anf 

NATERI ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

47 

FCM non 

abilitato 

Anf 

COCCO MARCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

48 SSAL/Frl ESCHINI GIULIA -OMISSIS- -OMISSIS-  

49 SSAL/Frl LEONE GABRIELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

50 SSAL/Frl LASERRA SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS-  

51 SSAL/Frl LONGARETTI EGIDIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

52 SSP/Cna CABRAS SERGIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

53 SSAL/Frl DRAGONETTI VITO -OMISSIS- -OMISSIS-  

54 

FCM non 

abilitato 

anf 

FRIA GIOACCHINO -OMISSIS- -OMISSIS-  

55 SSAL/Frl LOFFREDO LUCA -OMISSIS- -OMISSIS-  

56 SSAL/Frl PARISI VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

57 SSAL/Frl SCATIGNA GREGORIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

58 SSP/Cna TARDA GRAZIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

59 SSAL/Frl 
COSTAGLIOLA 

DI FIORE 
ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

60 SSAL/Frl BELFIORE MARINO -OMISSIS- -OMISSIS-  

61 SSAL/Frl DI BARI GIANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

62 SSAL/Frl GATTO SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS-  

63 SSAL/Frl MASTROPIETRO NICOLA -OMISSIS- -OMISSIS-  

64 SSAL/Frl RIONTINO DOMENICO -OMISSIS- -OMISSIS-  

65 SSAL/Frl COMANDÈ ANDRÈ -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 31 - 

4) specialità: Maestri di cucina e mensa  

posizione 
cat./spec./ 

abil. 
cognome nome 

data di 

nascita 
punteggio note 

1 SSAL/Mcm PIGNATELLI GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 SSAL/Mcm CAVALLO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

3 SSAL/Mcm ZUMPANO MARCELLO -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 SSAL/Mcm VITA AMEDEO -OMISSIS- -OMISSIS-  

5 SSAL/Mcm ALFARANO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 SSAL/Mcm FIUME VITO -OMISSIS- -OMISSIS-  

7 SSAL/Mcm GIOIA ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

8 SSAL/Mcm PAGANO ISIDORO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

9 SSAL/Mcm BARNABA 
PIERGIORGIO 

ANTONIO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

10 SSAL/Mcm MINONNA ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

11 SSAL/Mcm POLITANO PAOLO -OMISSIS- -OMISSIS-  

12 SSAL/Mcm DI LAURO PASQUALE -OMISSIS- -OMISSIS-  

13 SSAL/Mcm MEO GIANVITO -OMISSIS- -OMISSIS-  

14 SSAL/Mcm CRESCITELLI EMILIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

15 SSAL/Mcm MILAZZO GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

16 SSAL/Mcm VITALI GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

17 SSAL/Mcm RUFINO FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

18 SSAL/Mcm CENTONZE OMAR -OMISSIS- -OMISSIS-  

19 SSAL/Mcm PICCIONE CIRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

20 SSAL/Mcm SPORTELLI ADOLFO -OMISSIS- -OMISSIS-  

21 SSAL/Mcm COSTA JONATHAN -OMISSIS- -OMISSIS-  

22 SSAL/Mcm PIZZULLI NUNZIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

23 SSAL/Mcm MOI ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS-  

24 SSAL/Mcm D’AGOSTINO GIANLUCA -OMISSIS- -OMISSIS-  

25 SSAL/Mcm MARTELLA ELIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

26 SSAL/Mcm DEL GIUDICE VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

27 SSAL/Mcm MARTINO GENNARO -OMISSIS- -OMISSIS-  

28 SSAL/Mcm TRONCI DAVIDE -OMISSIS- -OMISSIS-  

29 SSAL/Mcm CAMPANALE VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

30 SSAL/Mcm FORMICOLA LUIGI -OMISSIS- -OMISSIS-  

31 SSAL/Mcm PIZZOLANTE DOMENICO -OMISSIS- -OMISSIS-  

32 SSAL/Mcm MEZZA ROBERTO -OMISSIS- -OMISSIS-  

33 SSAL/Mcm STELLA 
GIUSEPPE 

SALVATORE 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

34 SSAL/Mcm 
SCHIAVONE 

CIRASINO 
CARMINE -OMISSIS- -OMISSIS-  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 32 - 

35 SSAL/Mcm MARZOCCA PASQUALE -OMISSIS- -OMISSIS-  

36 SSAL/Mcm TATEO ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

37 SSAL/Mcm MANCA FLAVIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

38 SSAL/Mcm PARENTE DANILO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

39 SSAL/Mcm CHIANESE FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

40 SSAL/Mcm ORLANDO COSIMO -OMISSIS- -OMISSIS-  

41 SSAL/Mcm DI PIETRO EMMANUELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

42 SSAL/Mcm GIUNTA 
ALESSIO 

CONCETTO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

43 SSAL/Mcm BALENA PAOLO -OMISSIS- -OMISSIS-  

44 SSAL/Mcm MASTRODONATO CLAUDIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

45 SSAL/Mcm FARACO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

46 SSAL/Mcm MARINOSCI ANGELO -OMISSIS- -OMISSIS-  

47 SSAL/Mcm LESERRI 
GIUSEPPE 

ALESSIO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

48 SSAL/Mcm CELLIE DAMIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

49 SSAL/Mcm BONACCORSI MARIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

50 SSAL/Mcm CAFFIO VALERIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

51 SSAL/Mcm POLIFEMO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

52 SSAL/Mcm ZANZICO 
COSIMO 

FRANCESCO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

53 SSAL/Mcm LOVECCHIO NICOLA -OMISSIS- -OMISSIS-  

54 SSAL/Mcm VIOLA FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

55 SSAL/Mcm TOMAI FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

56 SSAL/Mcm PICCINNI ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

57 SSAL/Mcm LAZZARI ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS-  

58 SSAL/Mcm SIMONE NICOLA -OMISSIS- -OMISSIS-  

59 SSAL/Mcm LOCHI PASQUALE -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

e) categoria: Incursori; specialità: Incursori  

posizione cat./spec./abil. cognome nome 
data di 

nascita 
punteggio note 

1 IN GIOIA LUCIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 IN CASTELLO GABRIELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

f) categoria: Fucilieri di Marina; specialità: Fucilieri di marina 

posizione 
cat./spec./ 

abil. 
cognome nome 

data di 

nascita 
punteggio note 

1 FCM STANO VALERIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 FCM PISPERO VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 FCM QUARTA COSIMO -OMISSIS- -OMISSIS-  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 33 - 

FRANCESCO 

4 FCM NATRELLA RAFFAELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

5 FCM MASCIA DARIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

6 FCM CARACCIO QUINTINO -OMISSIS- -OMISSIS-  

7 FCM DAMICO RUDY -OMISSIS- -OMISSIS-  

8 FCM D’AQUINO WALTER -OMISSIS- -OMISSIS-  

9 FCM D’ALIBERTI SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS-  

10 FCM 
DI TOTERO SCOTTO 

DI PERROTOLO 
MICHELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

11 FCM CARLUCCI FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

12 FCM CASAVECCHIA FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

13 FCM MAURELLA GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

14 FCM PUPINO COSIMO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

15 FCM CUCINELLI ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

16 FCM SOLOPERTO TOMMASO -OMISSIS- -OMISSIS-  

17 FCM SPAGNOLETTO RAFFAELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

18 FCM LENOCI DONATO -OMISSIS- -OMISSIS-  

19 FCM SANNA ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

20 FCM DE FRANCESCO ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS-  

21 FCM 
ROCCASALVA 

FIRENZE 
SAVERIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

22 FCM LOCONSOLE NICOLA -OMISSIS- -OMISSIS-  

23 FCM LENTINI CLAUDIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

24 FCM MAIORANA ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

25 FCM GALLONE ARMANDO -OMISSIS- -OMISSIS-  

26 FCM GENTILE ALFONSO -OMISSIS- -OMISSIS-  

27 FCM OTTOMANO BENIAMINO -OMISSIS- -OMISSIS-  

28 FCM FRANCHINO CIRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

29 FCM FLORIO NICOLA -OMISSIS- -OMISSIS-  

30 FCM RUSSO PASQUALE -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

31 FCM SUMA 
LEONARDO 

ANTONIO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

32 FCM MAGRÌ GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

33 FCM STENDARDI FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

34 FCM CARLUCCI FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

35 FCM VARDARO PASQUALE -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

36 FCM LEONI FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

37 FCM DE FUSCO GENNARO -OMISSIS- -OMISSIS-  

38 FCM SICIGNANO 
GIUSEPPE 

PASQUALE 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 34 - 

39 FCM PATRUNO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

g) categoria: Palombari; specialità: Palombari 

posizione 
cat./spec./

abil. 
cognome nome data di nascita punteggio note 

1 PA MENGA GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 PA TOLVE MARCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

3 PA MARCIAS ROBERTO -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 PA FIUMARA ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

Corpo delle Capitanerie di Porto 

a) categoria: Nocchieri di Porto: 

1) specialità: Nocchieri di porto 

posizione 
cat./spec./

abil. 
cognome nome 

data di 

nascita 
punteggio note 

1 NP/Pn RUSSO ANTIMO -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 NP/Pn MARINO EMANUELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

3 NP/Pn ODDO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 NP/Pn NADDEO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

5 NP/Pn VISCONTI 
ANGELO 

SALVATORE 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

6 NP DIANO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

7 NP/Pn DI PIAZZA CALOGERO -OMISSIS- -OMISSIS-  

8 NP/Pn SCHINGARO LEONARDO -OMISSIS- -OMISSIS-  

9 NP/Mcm LOCOROTONDO TOMMASO -OMISSIS- -OMISSIS-  

10 NP/Mcm FIGUCCIA 
ANGELO 

CRISTIAN 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

11 NP/Pn LA PERA GIORDANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

12 NP/Pn MINGOTTO MATTIA -OMISSIS- -OMISSIS-  

13 NP/Pn SCARPA ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

14 NP FORESTA 
ALESSANDRO 

SALVATORE 
-OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

15 NP/Pn STASI ANGELO -OMISSIS- -OMISSIS-  

16 NP/Cna MAIORINO DANIELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

17 NP RUGGIRELLO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

18 NP CASSESE SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

19 NP/Cna LIBERTO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

20 NP/Pn SPATARO FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

21 NP/Pn SARLI CATALDO -OMISSIS- -OMISSIS-  

22 NP/Pn ALBANI EMIDIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 35 - 

23 NP/Pn REINA ANGELO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

24 NP/Pn DELLE FAVE ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

25 NP SCARCIA DENIS -OMISSIS- -OMISSIS-  

26 NP MAGGIO DOMENICO -OMISSIS- -OMISSIS-  

27 NP/Pn PANDOLFO VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

28 NP/Cna CERAULO 
CARMELO 

IVAN 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

29 NP/Pn MAZZETTA FEDERICO -OMISSIS- -OMISSIS-  

30 NP/Mcm ESPOSITO FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

31 NP/Pn PONTICELLI COSIMO -OMISSIS- -OMISSIS-  

32 NP MIDURI COSIMO -OMISSIS- -OMISSIS-  

33 NP/Pn ALBANO LUCA -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

34 NP/Pn INTERDONATO SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

35 NP/Pn CARRISI DAVIDE -OMISSIS- -OMISSIS-  

36 NP/Mcm DI MAURO SIMONE -OMISSIS- -OMISSIS-  

37 NP/Mcm MAGNISIO 
PIETRO 

LUCIANO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

38 NP BRAMATO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

39 NP/Pn MENTO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

40 NP VALENZA MIRKO -OMISSIS- -OMISSIS-  

41 NP/Pn CICALA ARMANDO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

42 NP/Pn MISENTI ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

43 NP/Pn MUSMECI GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

44 NP LA CATENA SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS-  

45 NP/Pn ANASTASIA GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

46 NP/Mcm PASQUALICCHIO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

47 NP/Pn CASTRIOTTA CLAUDIO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

48 NP/Pn GIAMBANCO FILIPPO -OMISSIS- -OMISSIS-  

49 NP VIGNA MARCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

50 NP/Pn BALISTRI TONI FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

51 NP/Pn CAPONOCE ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

52 NP DONATO CALOGERO -OMISSIS- -OMISSIS-  

53 NP MISCERA FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

54 NP/Pn FERRUZZI LUIGI -OMISSIS- -OMISSIS-  

55 NP/Pn TRIMARCO LUCA -OMISSIS- -OMISSIS-  

56 NP/Pn RESCIGNO MICHELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

57 NP/Cna PICCI DOMENICO -OMISSIS- -OMISSIS-  

58 NP LICATA GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 36 - 

59 NP BIAGI ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

60 NP/Pn PARETTA ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

61 NP/Cna GUERRA CLAUDIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

62 NP/Pn ARIENZO RAFFAELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

63 NP FORMISANO LUIGI -OMISSIS- -OMISSIS-  

64 NP/Pn POLETTO DARIX -OMISSIS- -OMISSIS-  

65 NP/Cna CARRASCA ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

66 NP MUOIO MASSIMO -OMISSIS- -OMISSIS-  

67 NP/Cna TERRANOVA FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

68 NP COSTANTE 
ANTONIO 

DOMENICO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

69 NP COZZOLINO GENNARO -OMISSIS- -OMISSIS-  

70 NP/Pn CAVALIERE EGIDIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

71 NP PETROSELLI FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

72 NP/Cna CAPIZZI 
ANTONIO 

FRANCESCO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

73 NP CAPUTO CARLO -OMISSIS- -OMISSIS-  

74 NP CASABURI PASQUALE -OMISSIS- -OMISSIS-  

75 NP GIAMPORCARO PIERLUIGI -OMISSIS- -OMISSIS-  

76 NP/Mcm BRECCIA ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

77 NP SAVASTI CIRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

78 NP CELI PIETRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

79 NP/Pn DE MARTINO LUIGI -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

80 NP/Pn GILIBERTO SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

81 NP/Mcm BOTTIGLIERI CLAUDIO -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

82 NP/Pn MARINELLI FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

83 NP QUARTA 
DANIELE 

ANTONIO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

84 NP/Pn BIANCHINI CARMEN -OMISSIS- -OMISSIS-  

85 NP ANTINUCCI DANIELE -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

86 NP/Pn COLOGNA UMBERTO -OMISSIS- -OMISSIS-  

87 NP/Pn VIVA VALERIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

88 NP/Cna FAMULARI GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

89 NP MANIACI FABIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

2) specialità: Meccanici d’armi 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio note 

1 NP/Ma PERRONE MASSIMILIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 NP/Ma GIACOVELLI ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 37 - 

3) specialità: Motoristi  

posizione cat./spec./abil. cognome nome 
data di 

nascita 
punteggio note 

1 NP/Ms MASCIARI TOMMASO -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 NP/Ms FURIATO 
ANTONIO 

FABIO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

3 NP/Ms CACOCCIOLA MARCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 NP/Ms LEONE 
FRANCESCO 

CARMINE 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

5 NP/Ms PUTZU SIMONE -OMISSIS- -OMISSIS-  

6 NP/Ms ZURRIA 
MARCO 

GIUSEPPE 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

7 NP/Ms SAPIENZA GAETANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

8 NP/Ms MARSIGLIONE GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

9 NP/Ms AMATO ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS-  

10 NP/Ms CARTA EMILIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

11 NP/Ms CAMBRIA ROBERTO -OMISSIS- -OMISSIS-  

12 NP/Ms DELL’AQUILA ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

13 NP/Ms INGHILTERRA GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

14 NP/Ms FERRANDES GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

15 NP/Ms CAPUTO ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

16 NP/Ms MELONE DARIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

17 NP/Ms DEIANA GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

18 NP/Ms COSENTINO VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

19 NP/Ms CECI CLAUDIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

20 NP/Ms DURANTE PASQUALE -OMISSIS- -OMISSIS-  

21 NP/Ms VENTRUTO LEO -OMISSIS- -OMISSIS-  

22 NP/Ms LUCARINI DIEGO -OMISSIS- -OMISSIS-  

23 NP/Ms FIORENTINO MASSIMILIANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

24 NP/Ms BENFANTE ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

25 NP/Ms NINNI PIERLUIGI -OMISSIS- -OMISSIS-  

26 NP/Ms MARIANI DANIELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

27 NP/Ms CARUSO ANGELO -OMISSIS- -OMISSIS-  

28 NP/Ms CIANO PASQUALE -OMISSIS- -OMISSIS-  

29 NP/Ms CASALINO DOMENICO -OMISSIS- -OMISSIS-  

30 NP/Ms LIBOTTE 
ANDREA 

MARIO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

31 NP/Ms MORELLI EMANUELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

32 NP/Ms ESPOSITO STEFANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

33 NP/Ms MARROCU GABRIELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 38 - 

34 NP/Ms ZATTARA 
GIUSEPPE 

GIOVANNI 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

35 NP/Ms MATTIELLO FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

36 NP/Ms CUCCI ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS-  

37 NP/Ms GUIDA MARIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

38 NP/Ms CAPUTO LUCA -OMISSIS- -OMISSIS-  

39 NP/Ms 
VASQUEZ 

MENDOZA 
DANY LENER -OMISSIS- -OMISSIS-  

40 NP/Ms DANIELE PIETRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

41 NP/Ms CANNAVÒ ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

4) specialità: Operatori  

posizione cat./spec./abil. cognome nome 
data di 

nascita 
punteggio note 

1 NP/Oe MATINO NICOLA -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 NP/Oe PANEBIANCO ALFIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

3 NP/Oe SCIBILIA ENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 NP/Rf RUM ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS-  

5 NP/Rf RANDAZZO RAFFAELE -OMISSIS- -OMISSIS-  

6 NP/Rf SANFILIPPO SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS-  

7 NP/Op PULVIRENTI SALVATORE -OMISSIS- -OMISSIS-  

8 NP/Oe CISTERNA ANTONINO -OMISSIS- -OMISSIS-  

9 NP/Oe DEFAZIO GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

10 NP/Op PAGLIUCA STEFANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

11 NP/Op FERRUZZI ANIELLO -OMISSIS- -OMISSIS-  

12 NP/Op STANZIONE ALFONSO -OMISSIS- -OMISSIS-  

13 NP/Op MAFFETTONE GAETANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

14 NP/Op GIOVAGNOLI GIOVANNI -OMISSIS- -OMISSIS-  

15 NP/Oe MAIORANO 
COSIMO 

DAMIANO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

16 NP/Op SECHI DAVIDE -OMISSIS- -OMISSIS-  

17 NP/Rf SORBELLO CHRISTIAN -OMISSIS- -OMISSIS-  

18 NP/Op SGAMMATO ANDREA -OMISSIS- -OMISSIS-  

19 NP/Op BUONO FERDINANDO -OMISSIS- -OMISSIS-  

20 NP/Op SANTANGELO 
DARIO 

GIANFRANCO 
-OMISSIS- -OMISSIS-  

21 NP/Op GIARDINA VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

22 NP/Op CARAMIA ANTONIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

23 NP/Op MALAFRONTE NICOLA -OMISSIS- -OMISSIS-  

24 NP/Op SCUDERI GIANLUCA -OMISSIS- -OMISSIS-  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 39 - 

25 NP/Op DIONISIO FERDINANDO -OMISSIS- -OMISSIS-  

26 NP/Op SIMIONE FRANCESCO -OMISSIS- -OMISSIS-  

27 NP/Op TAGLIAMONTE TIZIANA -OMISSIS- -OMISSIS-  

28 NP/Op VINCENZI STEFANO -OMISSIS- -OMISSIS-  

29 NP/Op SOTTILE GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

30 NP/Op NATALE DANILO -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

5) specialità: Tecnici 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio note 

1 NP/Tc PANUNZI PIER-GIORGIO -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 NP/Tc ROMANO CIRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

3 NP/Tc TAGLIAFERRI ERMANNO -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 NP/Tc PUGLISI ALBERTO GUIDO -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

6) specialità: Furieri contabili 

posizione cat./spec./abil. cognome nome data di nascita punteggio note 

1 NP/Frc VESCOVO DAVIDE -OMISSIS- -OMISSIS-  

2 NP/Frc CIANCIOTTO ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

3 NP/Frc DE GIOSA GIUSEPPE -OMISSIS- -OMISSIS-  

4 NP/Frc CARACCIOLO PIETRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

5 NP/Frc DAMMICCO NICOLA -OMISSIS- -OMISSIS-  

6 NP/Frc BATTAGLIA VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

7 NP/Frc CAPASSO VINCENZO -OMISSIS- -OMISSIS-  

8 NP/Frc BONNICI ALESSANDRO -OMISSIS- -OMISSIS-  

 

Art. 5 

1. I seguenti candidati, utilmente collocati nelle graduatorie di cui al precedente articolo 4, sono 

dichiarati vincitori del 26° concorso per titoli di cui all’articolo 1, comma 1, lettera b) del 

predetto Decreto Interdirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0366515, citato nelle premesse, e 

ammessi alla frequenza del 26° corso nel limite dei posti a concorso per le singole 

categorie/specialità di seguito indicati: 

 

Corpo Equipaggi Militari Marittimi 

a) categoria: Nocchieri; specialità: Nocchieri – posti a concorso 4 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 N NARCISO GIOVANNI -OMISSIS- 

2 N POMENTALE ARMANDO -OMISSIS- 

3 N DEL ZOTTI GIOVANNI -OMISSIS- 

4 N FERRETTI ROSARIO -OMISSIS- 

 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 40 - 

b) categoria: Specialisti del Sistema di Combattimento:  

1) specialità: Telecomunicatori – posti a concorso 4 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSC/Tlc GUADALUPI LUIGI -OMISSIS- 

2 SSC/Tlc SAVINO DAVIDE -OMISSIS- 

3 SSC/Tlc RUTA FRANCESCO -OMISSIS- 

4 SSC/Tlc POLVERINO VITTORIO -OMISSIS- 

 

2) specialità: Ecogoniometristi– posti a concorso 3 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSC/Ecg SACQUEGNA FABIO -OMISSIS- 

2 SSC/Ecg PALMISANO RAFFAELE -OMISSIS- 

3 SSC/Ecg CAVALLO VITO ANDREA -OMISSIS- 

 

3) specialità: Radaristi – posti a concorso 4 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSC/Rd PORTOGHESE 
RAFFAELE ANTONIO 

SALVATORE 
-OMISSIS- 

2 SSC/Rd AGOLINO GIOVANNI -OMISSIS- 

3 SSC/Rd VACCA MARCO -OMISSIS- 

4 SSC/Rd GABALLO GIANNI -OMISSIS- 

 

4) specialità: Ricercatori elettronici – posti a concorso 2 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSC/Rel CORBACIO EUSTACCHIO -OMISSIS- 

2 SSC/Rel LOMBARDI MICHELE -OMISSIS- 

 

c) categoria: Tecnici del Sistema di Combattimento:  

1) specialità: Meccanici di siluri e armi – posti a concorso 3 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 TSC/Si FLORI 
ANGELO 

GIOVANBATTISTA 
-OMISSIS- 

2 TSC/Si VAREGLIANO LEONARDO -OMISSIS- 

3 TSC/Msa GENTILE ORAZIO -OMISSIS- 

 

2) specialità: Montatori – posti a concorso 1 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 TSC/Ma abilitato mo SORACI ALESSANDRO -OMISSIS- 

 

3) specialità: Tecnici elettronici – posti a concorso 6 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 41 - 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 TSC/Ete VIRGILIO ANTONIO -OMISSIS- 

2 TSC/Ete LAMACCHIA RUGGIERO -OMISSIS- 

3 TSC/Ete NOTARNICOLA GIUSEPPE -OMISSIS- 

4 TSC/Ete TARABELLA ALESSANDRO -OMISSIS- 

5 TSC/Ete TAGLIENTE VINCENZO -OMISSIS- 

6 TSC/Ete COGLITORE ANTONINO -OMISSIS- 

 

d) categoria: Specialisti del Sistema di Piattaforma: 

1) specialità: Tecnici di macchine – posti a concorso 12 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSP/Tm UNGARO GIANBATTISTA -OMISSIS- 

2 SSP/Tm ESPOSITO MASSIMO -OMISSIS- 

3 SSP/Tm PLATANIA GIUSEPPE -OMISSIS- 

4 SSP/Tm LIOTTA LUCA ENRICO ALBERTO -OMISSIS- 

5 SSP/Tm BUFFA GIOELE -OMISSIS- 

6 SSP/Tm DI DOMENICO DOMENICO -OMISSIS- 

7 SSP/Tm SERRONE ALESSANDRO -OMISSIS- 

8 SSP/Tm LISCIOTTO GIUSEPPE -OMISSIS- 

9 SSP/Tm BISCEGLIA GIUSEPPE -OMISSIS- 

10 SSP/Tm LABILE ANTONELLO -OMISSIS- 

11 SSP/Tm REA VALERIO -OMISSIS- 

12 SSP/Tm FONNESU ANDREA -OMISSIS- 

 

2) specialità: Elettricisti – posti a concorso 5 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSP/E NOVELLINO VINCENZO -OMISSIS- 

2 SSP/E MORCIANO ANTONIO -OMISSIS- 

3 SSP/E IMPENNATO GIUSEPPE -OMISSIS- 

4 SSP/E TOCCO PAOLO -OMISSIS- 

5 SSP/E FALCHI GIANFRANCO -OMISSIS- 

 

e) categoria: Supporto e Servizio Amministrativo/Logistico:  

1) specialità: Furieri segretari – posti a concorso 3 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 SSAL/Fr RENNA GIANLUIGI -OMISSIS- 

2 SSAL/Fr RUGGIERO ANIELLO -OMISSIS- 

3 SSAL/Fr INGHINGOLI RICCARDO -OMISSIS- 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 42 - 

2) specialità: Furieri contabili – posti a concorso 2 

n. cat./spec./abil. Cognome nome data di nascita 

1 SSAL/Frc MINONNE GIOVANNI COSIMO -OMISSIS- 

2 SSAL/Frc TORRACO EMANUELE -OMISSIS- 

 

3) specialità: Furieri logistici – posti a concorso 2 

n. cat./spec./abil. Cognome nome data di nascita 

1 SSAL/Frl FREZZA GIULIANO -OMISSIS- 

2 SSAL/Frl TRAMONTANA ORAZIO AMATO -OMISSIS- 

 

4) specialità: Maestri di cucina e mensa – posti a concorso 3 

n. cat./spec./abil. Cognome nome data di nascita 

1 SSAL/Mcm PIGNATELLI GIUSEPPE -OMISSIS- 

2 SSAL/Mcm CAVALLO ANTONIO -OMISSIS- 

3 SSAL/Mcm ZUMPANO MARCELLO -OMISSIS- 

 

f) categoria: Incursori; specialità: Incursori – posti a concorso 1 

n. cat./spec./abil. Cognome nome data di nascita 

1 IN GIOIA LUCIANO -OMISSIS- 

 

g) categoria: Fucilieri di Marina; specialità: Fucilieri di marina – posti a concorso 4 

n. cat./spec./abil. Cognome nome data di nascita 

1 FCM STANO VALERIO -OMISSIS- 

2 FCM PISPERO VINCENZO -OMISSIS- 

3 FCM QUARTA COSIMO FRANCESCO -OMISSIS- 

4 FCM NATRELLA RAFFAELE -OMISSIS- 

 

h) categoria: Palombari; specialità: Palombari – posti a concorso 1 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 PA MENGA GIUSEPPE -OMISSIS- 

 

Corpo delle Capitanerie di Porto: 

a) categoria: Nocchieri di Porto: 

1) specialità: Nocchieri di porto – posti a concorso 4 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP/Pn RUSSO ANTIMO -OMISSIS- 

2 NP/Pn MARINO EMANUELE -OMISSIS- 

3 NP/Pn ODDO FRANCESCO -OMISSIS- 

4 NP/Pn NADDEO ANTONIO -OMISSIS- 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2



- 43 - 

 

2) specialità: Meccanici d’armi – posti a concorso 2 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP/Ma PERRONE MASSIMILIANO -OMISSIS- 

2 NP/Ma GIACOVELLI ANTONIO -OMISSIS- 

 

3) specialità: Motoristi – posti a concorso 4 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP/Ms MASCIARI TOMMASO -OMISSIS- 

2 NP/Ms FURIATO ANTONIO FABIO -OMISSIS- 

3 NP/Ms CACOCCIOLA MARCO -OMISSIS- 

4 NP/Ms LEONE FRANCESCO CARMINE -OMISSIS- 

 

4) specialità: Operatori – posti a concorso 1 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP/Oe MATINO NICOLA -OMISSIS- 

 

5) specialità: Tecnici – posti a concorso 1 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP/Tc PANUNZI PIER-GIORGIO -OMISSIS- 

 

6) specialità: Furieri contabili – posti a concorso 2 

n. cat./spec./abil. cognome nome data di nascita 

1 NP/Frc VESCOVO DAVIDE -OMISSIS- 

2 NP/Frc CIANCIOTTO ALESSANDRO -OMISSIS- 

 

Art. 6 

L’Amministrazione della Difesa si riserva la facoltà di ricoprire i posti che si dovessero rendere 

disponibili in seguito a mancata presentazione, a rinuncia ovvero ad esclusioni di vincitori dal 

concorso, provvedendo a convocare i candidati idonei che seguono nelle rispettive graduatorie finali 

di merito. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

competente, ai sensi degli artt. 29 e 41 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 o, in alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8 e seguenti del decreto del 

Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199, da presentarsi entro il termine perentorio, 

rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di notifica. Ai fini della presentazione del ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, si rammenta che, ai sensi dell’articolo 37, comma 6, 

lettera s) del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito in legge 15 luglio 2011, n. 111 e 

successive modifiche e integrazioni, è dovuto il contributo unificato di € 650,00 

(seicentocinquanta/00). 

 

          Dirigente Dott.                                     Ammiraglio Ispettore (CP)  

     Alfredo VENDITTI                                   Nunzio MARTELLO  

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
2
 
0
0
2
7
2
6
9
 
1
3
-
0
4
-
2
0
2
2


		2022-04-12T15:13:00+0200
	ALFREDO VENDITTI


	segnatura: M_D AB05933 REG2022 0201463 2022-04-12
		2022-04-12T16:00:02+0200
	FirmaHSM


		2022-04-12T16:59:12+0200




